
（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　４月１２日

令和　５年　６月２０日

106,454,700

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　加藤　智一

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年　６月２１日

令和　４年　６月２１日

住
所

氏
名

配水管布設位置において他の占用物が支障になることから曲管を使用し迂回する必要が生じ、配
整備　本工事１材料費が増となるため。

変 更 理 由

9,677,700

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

（堺区神南辺町１丁、山本町１丁、戎島町１丁）
配水管布設工　φ７５－２００　Ｌ＝１，２０３．４９ｍ
配水管撤去工　φ７５－２００　Ｌ＝１，４０４．４９ｍ
仮配管布設・撤去工　　φ５０　Ｌ＝２，５１１．５ｍ
給水管接合替工　φ２０－５０　６５か所
その他附帯工　一式

令和　４年　６月２１日

令和　５年　６月２０日

101,761,000

神南辺町１丁ほか配水管布設工事

5041000044 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社共栄設備

大阪府堺市堺区車之町東３丁１番９号

9,251,000

堺市堺区神南辺町１丁ほか２か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　４月　３日

令和　５年　５月３１日

72,585,700

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　山本　賢司

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年　７月２２日

令和　４年　７月２２日

住
所

氏
名

常磐町2丁地区において、試掘結果による関係機関協議及び施工方法の再検討の結果、雨水管及
び汚水管の布設位置の変更が生じ、協議等に時間を要した。また、その変更により近接工事との
協議等が発生し、工程調整等に時間を要したことによる工期延期をするものである。

変 更 理 由

6,598,700

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

（東区大美野、北区常磐町２丁）
区間距離　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝３１２．５４０ｍ
管推進工φ４００ｍｍ　鋼管　　　　　　　　　　ｌ＝　　７．５４０ｍ
管布設工φ３００ｍｍ　リブ付硬質塩化ビニル管　ｌ＝１５９．３７０ｍ
管布設工φ６００ｍｍ　硬質塩化ビニル管　　　　ｌ＝　６８．７７０ｍ
管布設工φ２５０ｍｍ　硬質塩化ビニル管　　　　ｌ＝　１１．２３０ｍ
管布設工φ２００ｍｍ　リブ付硬質塩化ビニル管　ｌ＝　５１．８５０ｍ
マンホール設置工　雨水　　　　　　　　　　　　　　　　　　１９か所
マンホール設置工　汚水　　　　　　　　　　　　　　　　　　２２か所
立坑工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
地盤改良工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
附帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

令和　４年　７月２２日

令和　５年　３月１８日

72,585,700

大美野ほか下水管布設工事（４－１）

5041000125 工事種別 土木工事 入札契約方式

山本開発株式会社

大阪府堺市南区檜尾２７５番地４

6,598,700

堺市東区大美野ほか１か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　４月２０日

令和　５年　４月２８日

38,868,500

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　池田　利子

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年１１月２１日

令和　４年１１月２１日

住
所

氏
名

　本工事は配水管布設工事のしゅん工前に当初設計を行ったため、本工事着手前に道路管理者と
の立会を行った結果、アスファルト舗装工（車道・管路部）の復旧範囲が減となり、減額変更と
するものです。

変 更 理 由

3,533,500

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

（美原区黒山、多治井、小平尾）
アスファルト舗装工　　　　　　　　　　　ｔ＝１０ｃｍ　　Ａ＝１，１１５ｍ２
アスファルト舗装工　　　　　　　　　　　ｔ＝　９ｃｍ　　Ａ＝　　６２９ｍ２
アスファルト舗装工　　　　　　　　　　　ｔ＝　５ｃｍ　　Ａ＝　　８２６ｍ２
アスファルト舗装工（改質Ⅱ型）　　　　　ｔ＝２０ｃｍ　　Ａ＝　　　２９ｍ２
インターロッキングブロック工　　　　　　ｔ＝　６ｃｍ　　Ａ＝　　　１１ｍ２
透水性アスファルト舗装工　　　　　　　　ｔ＝　５ｃｍ　　Ａ＝　　　４２ｍ２
切削オーバーレイ工　　　　　　　　　　　ｔ＝　５ｃｍ　　Ａ＝２，０８０ｍ２
切削オーバーレイ工　　　　　　　　　　　ｔ＝　４ｃｍ　　Ａ＝　　８１１ｍ２
その他附帯工　一式

令和　４年１１月２１日

令和　５年　４月２８日

42,928,600

黒山４９番地ほか舗装道路本復旧工事

5041000227 工事種別 舗装工事 入札契約方式

株式会社味起央

大阪府堺市北区南花田町３６番地１

3,902,600

堺市美原区黒山ほか２か所


